²³³ Ibid., “Dicere autem, quod intellectus, qui recipit omnino formaliter (quia nec cum materia, nec cum conditionibus materiae) habeat in se aliquid, quod sit potentia pura: est omnino inconueniens. . . . Quare consequens est, quod substantia spiritualis ex ipsa sua operatione intellectuali concludatur carere materia. . . . Nullum enim materiale potest elevari ad cognoscendum aliquid immateriale. . . .”

pro. He rejects appeals to *De unitate et uno* which, he recognizes, is not by Boethius. It is neither redolent of Boethius' style, nor does it reflect his positions in his other authentic works, and consequently has no authority. As for Avicbron, Giles' opinion is that he was not of sound mind, and erred on spiritual matter as he erred in many places in his book. Avicbron entitled his book *On the Fount of Life* [*de fonte vitae*], but it merits rather the opposite name, given the number of errors it contains. Giles furthermore denies that Augustine affirmed spiritual matter, or, if he did, he offered the theory as part of a tentative investigation rather than asserting it as settled truth.²³⁴

To the argument that, since an angel moves himself, we must posit two elements, one which moves and one which is moved, Giles replies with a rather novel solution. It is unnecessary to posit different things [*res*] composing the angelic nature; all that is necessary is to recognize two really different potencies in the angelic nature, namely the intellect and the will. For the intellect moves the will, and vice versa, and so an angel moves himself and is divisible into two potential parts, one moving and one moved, whether it is the intellect moving the angel to willing, or the will moving him to understand.²³⁵

²³⁴ Ibid., 168: "Quod autem addebatur de Boetio in libro de unitate et uno, quod Angelus et anima non sunt quid unum simplicitate, sed unione simplicium, ut unione materiae et formae: dici debet, quod liber ille non est Boetii: nec redolet stilum eius; et quia non est liber authenticus: ideo sollicitum esse de opinione eius, vel de opinione viri non authenticus, non est approbandum. . . . Quod autem dicebatur de Avicbron, quod hoc sensit in libro de fonte vitae; dici debet, quod in hoc Avicbron sanam mentem non habuit, sed erravit: sicut in multis locis in libro illo erravit. Intitulavit enim eum de fonte vitae, sed magis meruisset ille liber nomen oppositum: cum non solum circa existentiam rerum, sed etiam circa actiones entium multos errores contineat. . . . Dici debet, quod ibi Augustinus non loquitur asserendo, sed magis investigando, et veritatem inquirendo. . . ."

²³⁵ Ibid., 169: "Quod vero addebatur, quod angelus seipsum movet, ideo oportet in angelo dare duo differentia realiter, quia idem secundum idem, et respectu eiusdem, non potest esse movens et motum: non dabimus in angelo duas res componentes naturam, sed dabimus ibi duas potentias realiter differentes: intellectum scilicet et voluntatem. Nam, quia intellectus movet voluntatem, et e converso: angelus movet seipsum, quia est divisibilis in duas partes potentiales: quarum una est movens, et alia mota; ut per intellectum movet seipsum ad volendum, et per voluntatem ad intelligendum."

As for the argument that whatever has potentiality has it through matter, which is the sole principle of potentiality, Giles insists that the term “potentiality,” as applied to matter and to the soul or other spiritual substances, is altogether equivocal. The potency of matter is “pure potency,” while there is nothing in a spiritual substance which is pure potency. The potency of matter is for sensibles, while that of spiritual substances is for intelligibles. “Potency” does not have a single meaning for all things, and what is true of corporeal potency is not true of spiritual potency.²³⁶

This argument is along the same lines as the reply to the third initial objection, with which I will, for that reason, begin. The objection argued that whatever has the property of matter also has matter; but the property of matter is to be in potency. Since, therefore, spiritual substances have in themselves some potentiality, they must have matter as well.²³⁷ To this Giles replies, as we have just seen, that not all potency is the kind of potency which is the property of matter. Spiritual and material potencies are each called “potency” equivocally, and so one cannot argue from spiritual potency to the presence of matter.²³⁸

²³⁶ Ibid., “Quod autem addebatur de potentialitate, et quod potentialitas per se, et primo convenit materiae, et ideo quicquid habet potentialitatem habet per materiam; Dicitur debet, quod potentialitas materiae, et animae, vel, cuiuscunque substantiae spiritalis: est omnino aequivoce; quia potentia materiae est potentia pura: nihil autem est in substantia spiritali, quod sit pura potentia: vel potentia materiae est ad formas sensibles, vel ad aliqua sensibilia: potentia autem substantiae spiritalis est ad intelligibilia: Primum ergo in aliquo genere est causa omnium aliorum, quae sunt post quando illa accipiuntur univoce, et secundum rationem unam. . . .”

²³⁷ Giles of Rome, *ibid.*, 160: “Quod autem addebatur de potentialitate, et quod potentialitas per se, et primo convenit materiae, et ideo quicquid habet potentialitatem habet per materiam; Dicitur debet, quod potentialitas materiae, et animae, vel, cuiuscunque substantiae spiritalis: est omnino aequivoce; quia potentia materiae est potentia pura: nihil autem est in substantia spiritali, quod sit pura potentia: vel potentia materiae est ad formas sensibles, vel ad aliqua sensibilia: potentia autem substantiae spiritalis est ad intelligibilia: Primum ergo in aliquo genere est causa omnium aliorum, quae sunt post quando illa accipiuntur univoce, et secundum rationem unam. . . .”